

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## CWT INTERNATIONAL LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：521)

### 截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績

#### 中期業績

CWT International Limited (「本公司」) 之董事 (「董事」) 會 (「董事會」) 欣然宣佈本公司及其附屬公司 (統稱為「本集團」) 截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同截至二零二二年六月三十日止六個月之比較數字。該等中期業績已經由本公司董事會審核委員會審閱。

#### 綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月 - 未經審核

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
收入	4	16,940,835	22,348,157
銷售成本		<u>(16,058,818)</u>	<u>(21,417,055)</u>
毛利		882,017	931,102
其他收入		219,814	46,274
其他收益淨額	6	1,567	155
銷售及分銷費用		(226,944)	(222,845)
行政開支		(411,598)	(381,620)
融資成本	7	(247,288)	(164,823)
分佔聯營公司溢利減虧損 (除稅後)		15,878	30,022
分佔合營企業溢利減虧損 (除稅後)		<u>(3,417)</u>	<u>4,082</u>

## 綜合損益及其他全面收益表－續

截至二零二三年六月三十日止六個月－未經審核

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
除稅前溢利	8	<b>230,029</b>	242,347
所得稅	9	<b>(70,786)</b>	(70,139)
期間溢利		<b>159,243</b>	172,208
<b>其他全面收益：</b>			
<b>不會重新分類至損益之項目：</b>			
重估界定福利計劃		-	33,245
其他全面收益稅項		-	(3,953)
按公允價值計入其他全面收益計量之 金融資產之公允價值變動淨額		-	(75)
		-	29,217
<b>其後可能重新分類至損益之項目：</b>			
換算海外附屬公司財務報表產生之 匯兌差額		<b>(18,372)</b>	(113,304)
現金流量對沖之公允價值變動中的 有效部份		<b>(33)</b>	(86)
分佔聯營公司及合營企業之其他全面收益		<b>(1,748)</b>	6,452
		<b>(20,153)</b>	(106,938)
期間其他全面收益		<b>(20,153)</b>	(77,721)
期間全面收益總額		<b>139,090</b>	94,487

## 綜合損益及其他全面收益表－續

截至二零二三年六月三十日止六個月－未經審核

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
應佔期間溢利			
本公司擁有人		<b>135,023</b>	127,048
非控股權益		<b>24,220</b>	45,160
期間溢利		<b>159,243</b>	172,208
以下人士應佔全面收益總額：			
本公司擁有人		<b>115,369</b>	61,673
非控股權益		<b>23,721</b>	32,814
期間全面收益總額		<b>139,090</b>	94,487
每股盈利	11		
基本及攤薄(港仙)		<b>1.18</b>	1.11

## 綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日 - 未經審核

	二零二三年 六月三十日	二零二二年 十二月三十一日
	港幣千元	港幣千元
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	3,386,906	3,483,141
使用權資產	2,212,067	2,266,476
無形資產	146,503	159,583
於聯營公司權益	183,988	203,717
於合營企業權益	200,753	212,208
其他金融資產	188,006	196,682
預付款項、按金及其他應收款項	30,801	29,521
其他非流動資產	18,633	18,487
衍生金融工具	26,622	39,121
遞延稅項資產	48,256	57,165
	<u>6,442,535</u>	<u>6,666,101</u>
<b>流動資產</b>		
其他金融資產	1,411,890	1,412,592
存貨	2,691,287	3,234,355
應收貿易賬項	5,695,775	12,392,161
預付款項、按金及其他應收款項	10,205,385	10,310,826
合約資產	110,677	97,778
衍生金融工具	557,339	598,484
可收回稅項	23,366	13,089
已抵押銀行存款	58,731	87,457
現金及現金等值項目	2,293,327	1,691,622
	<u>23,047,777</u>	<u>29,838,364</u>

附註

12

## 綜合財務狀況表 - 續

於二零二三年六月三十日 - 未經審核

		二零二三年 六月三十日	二零二二年 十二月三十一日
	附註	港幣千元	港幣千元
<b>流動負債</b>			
合約負債		69,200	173,763
應付貿易賬項及其他應付款項	13	16,232,299	22,163,537
貸款及借款		3,412,740	4,177,317
租賃負債		274,295	299,313
衍生金融工具		467,905	645,476
應付當期稅項		84,113	63,496
		<u>20,540,552</u>	<u>27,522,902</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>2,507,225</u>	<u>2,315,462</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>8,949,760</u>	<u>8,981,563</u>
<b>非流動負債</b>			
應付貿易賬項及其他應付款項	13	108,099	107,504
貸款及借款		1,492,553	1,554,779
租賃負債		2,130,364	2,154,913
衍生金融工具		28,997	65,904
界定福利承擔		17,972	17,871
遞延稅項負債		241,578	249,390
		<u>4,019,563</u>	<u>4,150,361</u>
<b>資產淨值</b>		<u><u>4,930,197</u></u>	<u><u>4,831,202</u></u>

## 綜合財務狀況表 - 續

於二零二三年六月三十日 - 未經審核

	二零二三年 六月三十日 港幣千元	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元
<b>股本及儲備</b>		
股本	4,731,480	4,731,480
儲備	<u>18,492</u>	<u>(101,480)</u>
本公司擁有人應佔權益	4,749,972	4,630,000
非控股權益	<u>180,225</u>	<u>201,202</u>
<b>總權益</b>	<u><u>4,930,197</u></u>	<u><u>4,831,202</u></u>

## 附註：

### 1. 一般事項

本公司乃於香港註冊成立之公眾有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。香港海航實業集團有限公司（於香港註冊成立之有限公司）乃本公司之直接母公司。海南海航二號信管服務有限公司為一間於中華人民共和國（「中國」）註冊成立之有限公司，乃本公司之中間母公司。海航集團破產重整專項服務信託為一間於中國註冊成立之信託，乃本公司之最終控股方。彼等概無編製可供公眾使用的財務報表。

### 2. 編製基準

本公告所載之未經審核綜合中期財務資料並不構成本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報告，惟乃摘錄自該未經審核中期財務報告草稿，而該報告乃按照聯交所證券上市規則（「上市規則」）之適用披露條文，包括符合香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號中期財務報告之規定而編製。

除預期將於二零二三年度財務報表反映之會計政策變動外，中期財務報告草稿已按照與二零二二年度財務報表內採納之相同會計政策編製。會計政策變動之詳情載於附註3。

本初步公告或中期財務報告草稿所載作為比較資料之截至二零二二年十二月三十一日止財政年度之財務資料並不構成本公司於該財政年度之法定年度綜合財務報表，惟來自該等財務報表。根據香港法例第622章香港公司條例（「公司條例」）第436條披露有關該等法定財務報表之進一步資料如下：

截至二零二二年十二月三十一日止年度的法定財務報表將於適時送達公司註冊處處長。

本公司之核數師已就該等財務報表作出報告。截至二零二二年十二月三十一日止年度，核數師報告為保留意見；不包括強調事項；載有根據公司條例第407(2)及407(3)條作出之陳述；且並無載有根據公司條例第406(2)條作出之陳述。

### 3. 會計政策變動

本集團已於本會計期間的本中期財務報告應用下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂本：

- 香港財務報告準則第17號，*保險合約*
- 香港會計準則第8號(修訂本)，*會計政策、會計估計變更和差錯：會計估計的定義*
- 香港會計準則第12號(修訂本)，*所得稅：與單一交易產生的資產和負債相關的遞延稅項*
- 香港會計準則第12號(修訂本)，*所得稅：國際稅務改革—支柱二細節法規架構*

該等變化對本集團於本期間或過往期間之業績及財務狀況於財務報告之編製或呈列方式並無重大影響。本集團並無應用於本會計期間尚未生效之任何新訂準則或詮釋。

#### 4. 收入

本集團業務及主要收入來源為上一年度財務報表所述者。本集團之收入產生自香港財務報告準則第15號範圍內與客戶之合約。

按主要產品及服務線及客戶所在地區劃分之客戶合約收入如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
按主要產品及服務線劃分		
運輸服務	1,577,214	3,357,929
物流服務	780,599	802,767
商品貿易及相關服務	13,833,091	17,396,028
設備及設施保養服務	352,326	312,188
設計與建造	902	2,968
經紀服務	320,885	315,631
其他	75,818	160,646
	<u>16,940,835</u>	<u>22,348,157</u>
按客戶所在地區劃分		
中國	11,738,582	14,218,067
新加坡	1,384,686	4,590,332
韓國	806,008	651,438
中國香港特別行政區	32,138	36,999
其他亞太司法權區	1,877,094	1,497,324
歐洲	863,374	1,007,878
北美洲	155,354	180,145
非洲大陸	67,074	121,556
南美洲	16,525	44,418
	<u>16,940,835</u>	<u>22,348,157</u>

## 5. 分部資料

就資源調配及分部表現評估向主要營運決策者(「主要營運決策者」，即本集團最高級行政管理人員)呈報之資料，集中於所交付或提供之貨品或服務類別。

本集團已呈報以下可呈報分部，列報方式與為資源調配及評估表現目的而向本集團最高級行政管理人員內部匯報資料之方式貫徹一致。

### 物流服務

該可呈報分部包括倉儲、運輸、貨運及貨物拼裝、供應鏈管理服務。

### 商品貿易

該可呈報分部包括以銅、鉛、鋅及其他次要金屬為主之基本金屬有色精礦之實物貿易及供應鏈管理。

### 工程服務

該可呈報分部包括設施、車輛及設備之管理與維護、工程產品之供應及安裝、物業管理以及物流物業之設計與建造。

### 金融服務

該可呈報分部包括商品結構性貿易、提供金融經紀服務及資產管理服務。

### 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及於分部間調配資源，本集團最高級行政管理人員按以下基準監察各可呈報分部之業績、資產及負債：

除稅前分部溢利指經營收入減開支。分部資產指各分部直接管理之資產，主要包括存貨、應收款項、物業、廠房及設備以及使用權資產。分部負債指各分部直接管理之負債，主要包括應付款項、貸款及借款以及租賃負債。

收入及開支乃參考可呈報分部所產生之銷售及開支或自該等分部應佔資產之折舊或攤銷產生之銷售及開支分配至該等分部。分部溢利包括自本集團聯營公司及合營企業活動所產生之本集團分佔溢利。並非由經營可呈報分部管理或源自經營可呈報分部之項目於分部對賬中分類為「未分配」。

可呈報分部溢利／(虧損)所用之計量為除稅前溢利／(虧損)。

(a) 分部收入及業績

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，按收入確認時間劃分之客戶合約收入及為資源調配及評估分部表現目的而向本集團主要營運決策者提供有關本集團可呈報分部之資料載列如下：

	物流服務		商品貿易		工程服務		金融服務		對銷		合計	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元										
可呈報分部收入	2,443,510	4,330,281	12,862,945	13,817,001	358,967	322,484	1,291,031	3,894,658	(15,618)	(16,267)	16,940,835	22,348,157
分部間收入	(15,366)	(16,078)	-	-	(252)	(189)	-	-	15,618	16,267	-	-
外部客戶收入	2,428,144	4,314,203	12,862,945	13,817,001	358,715	322,295	1,291,031	3,894,658	-	-	16,940,835	22,348,157
按收入確認時間劃分之												
外部客戶收入												
於某一時點	870,747	1,696,871	12,862,945	13,817,001	78,857	199,662	1,291,031	3,894,658	-	-	15,103,580	19,608,192
於一段時間內	1,557,397	2,617,332	-	-	279,858	122,633	-	-	-	-	1,837,255	2,739,965
	2,428,144	4,314,203	12,862,945	13,817,001	358,715	322,295	1,291,031	3,894,658	-	-	16,940,835	22,348,157
按主要產品及服務線劃分之												
外部客戶收入												
運輸服務	1,577,214	3,357,929	-	-	-	-	-	-	-	-	1,577,214	3,357,929
物流服務	780,599	802,767	-	-	-	-	-	-	-	-	780,599	802,767
商品貿易及相關服務	-	-	12,862,945	13,817,001	-	-	970,146	3,579,027	-	-	13,833,091	17,396,028
設備及設施保養服務	-	-	-	-	352,326	312,188	-	-	-	-	352,326	312,188
設計與建造	-	-	-	-	902	2,968	-	-	-	-	902	2,968
經紀服務	-	-	-	-	-	-	320,885	315,631	-	-	320,885	315,631
其他	70,331	153,507	-	-	5,487	7,139	-	-	-	-	75,818	160,646
	2,428,144	4,314,203	12,862,945	13,817,001	358,715	322,295	1,291,031	3,894,658	-	-	16,940,835	22,348,157
可呈報分部除稅前溢利/(虧損)	98,844	275,160	44,089	(13,695)	15,846	12,093	144,503	55,289	1,792	2,155	305,074	331,002
於六月三十日/十二月三十一日												
可呈報分部資產	7,618,339	7,851,953	5,253,745	6,659,290	507,041	494,686	15,979,477	21,281,853	(520,239)	(493,743)	28,838,363	35,794,039
可呈報分部負債	4,663,017	4,958,029	4,024,756	5,479,427	287,223	288,841	14,857,903	20,323,837	(520,239)	(492,330)	23,312,660	30,557,804

(b) 可呈報分部除稅前溢利對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
可呈報分部除稅前溢利	305,074	331,002
未分配收入及收益	1,548	314
未分配開支	(49,516)	(51,048)
匯兌虧損淨額	(9,057)	(19,877)
融資成本	(18,020)	(18,044)
	<u>230,029</u>	<u>242,347</u>
除稅前綜合溢利	<u>230,029</u>	<u>242,347</u>

(c) 有關主要客戶之資料

於至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，概無單一客戶為本集團貢獻綜合收入逾10%或以上。

6. 其他收益淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
出售物業、廠房及設備之收益淨額	1,482	418
出售附屬公司之虧損淨額	(4,603)	-
匯兌收益／(虧損)淨額	7,709	(2,378)
按公允價值計入損益(「按公允價值計入損益」)之 金融工具之(虧損)／收益淨額	(849)	246
其他	(2,172)	1,869
	<u>1,567</u>	<u>155</u>

## 7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
銀行手續費	22,692	28,851
利息開支：		
– 銀行借款及其他融資	151,165	73,028
– 債券	1,347	–
– 租賃負債	51,945	56,194
其他融資成本	20,139	6,750
	<u>247,288</u>	<u>164,823</u>

## 8. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
物業、廠房及設備折舊	106,199	105,231
使用權資產折舊	167,309	197,733
無形資產攤銷	13,890	15,319
股息收入	(252)	(6)
應收貿易賬項之減值虧損(撥回)／確認	(10,248)	4,464
已銷售存貨成本	13,586,612	17,273,224
利息收入	(205,097)	(26,817)
政府補助	(4,626)	(7,580)
	<u>(4,626)</u>	<u>(7,580)</u>

## 9. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	港幣千元	港幣千元
當期稅項		
期內撥備－香港境外所得稅	65,283	87,308
過往年度撥備不足／(超額撥備)	<u>1,429</u>	<u>(12,640)</u>
	66,712	74,668
遞延稅項		
源自及撥回暫時性差額	1,369	(11,273)
預扣稅	<u>2,705</u>	<u>6,744</u>
所得稅開支總額	<u><u>70,786</u></u>	<u><u>70,139</u></u>

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，由於本集團於兩個期間均並無於香港產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

香港境外之稅項根據按相關司法權區之現行稅率計算之期間估計應課稅溢利計算。

## 10. 股息

本公司於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月並無向普通股股東支付或建議支付任何股息，且報告期末後並無建議支付任何股息。

## 11. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利金額按下列數據計算：

#### (i) 本公司擁有人應佔期間溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	港幣千元	港幣千元
本公司擁有人應佔溢利	<u><u>135,023</u></u>	<u><u>127,048</u></u>

(ii) 期內已發行普通股加權平均數為11,399,996,101股(截至二零二二年六月三十日止六個月：11,399,996,101股)。

(b) 每股攤薄盈利

由於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月存續之購股權對呈列之每股基本盈利金額具反攤薄影響，故並未於該等期間就攤薄對呈列之每股基本盈利金額作出調整。

12. 應收貿易賬項

	二零二三年 六月三十日 港幣千元	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元
按攤銷成本計量之應收貿易債務人賬款及應收票據， 扣除虧損撥備	4,797,966	10,610,020
按公允價值計入損益計量之包含暫時價格特徵之 應收貿易賬項	<u>897,809</u>	<u>1,782,141</u>
	<u><b>5,695,775</b></u>	<u><b>12,392,161</b></u>

於報告期末，按照發票日期及經扣除虧損撥備後計算之應收貿易債務人賬款及應收票據之賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 港幣千元	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元
0-90日	1,523,570	2,443,275
91-180日	73,464	9,933,051
181-365日	4,097,443	14,043
1年以上	<u>1,298</u>	<u>1,792</u>
	<u><b>5,695,775</b></u>	<u><b>12,392,161</b></u>

預期所有應收貿易賬項均可於一年內收回。

於二零二三年六月三十日，應收貿易賬項包括522,231,000美元(約港幣4,091,941,000元)(二零二二年十二月三十一日：1,256,801,000美元(約港幣9,793,370,000元))與140項商品貿易交易有關。該結餘已於二零二三年八月二十九日悉數結清。

於二零二三年六月三十日，應收本集團聯營公司、合營企業及其他關連方之應收貿易賬項分別為港幣11,941,000元、港幣4,484,000元及港幣5,336,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣12,624,000元、港幣5,317,000元及港幣3,205,000元)。

### 13. 應付貿易賬項及其他應付款項

	附註	二零二三年 六月三十日 港幣千元	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元
應付貿易賬項及應付票據			
– 按攤銷成本計量		4,034,538	9,626,828
– 包含暫時定價特徵及按公允價值計入損益計量		833,177	1,036,079
	(a)	4,867,715	10,662,907
其他應付款項、已收按金及應付項目	(b)	11,472,683	11,608,134
		16,340,398	22,271,041
減：非流動部分		(108,099)	(107,504)
		16,232,299	22,163,537

#### (a) 應付貿易賬項及應付票據

以下為於報告期末時之應付貿易賬項及應付票據根據發票日期之賬齡分析：

	二零二三年 六月三十日 港幣千元	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元
0-90日	689,317	956,329
91-180日	52,358	9,668,149
181-365日	4,108,243	16,684
1-2年	11,634	16,062
2年以上	6,163	5,683
	4,867,715	10,662,907

於二零二三年六月三十日，應付貿易賬項包括522,179,000美元(約港幣4,091,534,000元)(二零二二年十二月三十一日：1,236,565,000美元(約港幣9,635,685,000元))與140項商品貿易交易有關。該結餘已於二零二三年八月二十九日悉數結清。

(b) 其他應付款項、已收按金及應付項目

於二零二三年六月三十日，劃分予客戶之金額港幣9,802,031,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣9,921,541,000元)計入結餘。

自二零二二年報告期末結轉，本集團之間接附屬公司Straits (Singapore) Pte. Ltd. (「**SSPL**」) 及Straits Financial Group Pte. Ltd. (「**SFG**」) 就一宗涉及若干回購協議的訴訟(「**該案件**」) 計提撥備港幣188,206,000元。

於二零二二年二月十六日，原告獲判勝訴。根據日期為二零二二年二月十六日的法院命令，暫緩執行針對**SSPL**的判決，直至二零二二年三月四日。根據日期為二零二二年三月四日的法院命令，暫緩執行針對**SSPL**的判決進一步延長至以下中的最遲者：(i) 二零二二年三月二十六日，或(ii) 駁回或撤回**SSPL**向上訴法庭申請准許上訴(倘申請於二零二二年三月二十六日前提出)，或(iii) 上訴法庭裁定**SSPL**的上訴(倘申請於二零二二年三月二十六日前提出且上訴獲批准)。上訴法庭於二零二二年十二月十三日至十四日就該案件進行聆訊。然而，上訴於二零二二年十二月二十一日被駁回。於二零二三年二月，**SSPL**向英國最高法院尋求進一步上訴，但於二零二三年六月被最高法院駁回。

於二零二二年七月，原告就上述訴訟向**SSPL**的直接控股公司及中間控股公司提出第二次申索。被告質疑英國法院聆訊進一步申索的司法管轄權。

於二零二三年三月，原告與管理層會面，以期達成庭外和解。經過多月的協商，各方於二零二三年八月就完全及最終解決判決下的所有責任以及第二項訴訟中的所有申索及訴訟達成共識。因此，管理層已於截至二零二二年十二月三十一日止年度在上一年度撥備的附屬公司資產淨值之上作出額外撥備港幣125,119,000元，以反映協定的結算金額。

## 管理層論述與分析

### 概覽

全球經濟呈現改善跡象，但在顯著的下行風險下，經濟復甦仍然疲弱。較低的能源價格有助於降低整體通脹及緩解家庭預算壓力，而中國較預期提前重新開放促進了全球活動。然而，核心通脹仍在持續，而利率上升對經濟的影響正日益增加。供應鏈壓力有所緩解，以及航運成本降低、貨櫃船運載力增加及交付時間縮短。供應鏈需求於二零二三年上半年停滯不前，並於今年剩餘時間內仍面臨風險，主要是由於持續的經濟不確定性。貨運物流行業受到需求大幅下降的影響，隨著承運商供應量的增加而惡化。全球海運運費顯著下降。

儘管經濟放緩及經營成本高企，本集團仍保持韌性。由於金融服務和商品貿易的表現改善，減輕了貨運物流服務帶來的負面影響，足以證明本集團於四個業務分部的多元化發展實屬良好的業務策略。儘管收入減少24.2%至港幣16,940,835,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：港幣22,348,157,000元)，本集團錄得除稅前溢利港幣230,029,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：港幣242,347,000元)，較二零二二年上半年減少5.08%。收入減少主要由於商品成交量減少及商品價格(尤其是銅)下跌所致。

### 物流服務

#### 倉儲及綜合物流(「倉儲及綜合物流」)

新加坡預計二零二三年國內生產總值增長維持在0.5%至1.5%之間，反映前景溫和。然而，運輸及倉儲行業放緩，按年增長0.7%。此減速可歸因於多項因素，包括可用的倉儲空間有限，因為預期二零二四年第一季度之前不會有新倉庫。建造中的未來倉庫已獲預訂，僅餘有限空間供潛在租戶使用。

此外，全球供應鏈中斷為需求模式帶來波動，導致當前的不確定性。為應對需求上升及未來供應的不確定性，倉儲服務的價格近期有所上升。由於該行業面臨供應增長放緩，預期該上升趨勢將會持續。

我們的倉庫正全面運作。該穩定性預期將於未來12個月持續，合約則按較現行市價高的價錢續約。憑藉有利的市場環境，我們已準備就緒，將倉儲設施的價值最大化，並推動該行業的可持續增長。

在化工行業中，由於COVID-19限制措施及地緣政治事件等破壞性因素的出現，精細化的供應鏈管理成為重要的焦點。行業參與者意識到及早發現及靈活應對供應鏈中斷的重要性，正積極採取措施提高風險管理能力及增強抵禦能力。此外，業界正共同努力投資減排技術，以配合行業對低碳排放目標的承諾。

作為服務化工行業的主要服務供應商，我們積極服務尊貴客戶及與行業供應商攜手合作。此外，我們在營運中採用數字化及自動化，為客戶帶來更高水平的生產力及效率。憑藉尖端技術，我們致力在瞬息萬變的環境中取得最佳成果，為客戶提供可持續增長及卓越營運。

據我們全面的市場分析觀察所得，新加坡餐飲業(尤其是葡萄酒行業)的物流服務需求於回顧年度首六個月大幅上升。此顯著上升主要是由於本地人口對該等產品的消費增加，以及遊客湧入所致。

鑒於當前的情況，我們預計下半年的需求將持續高企，此乃由於經濟持續復甦及即將到來的節日所致。鑒於該等可預見的市場動態，我們強烈建議客戶積極制定策略並及時與我們簽訂物流合約。該等積極措施將使彼等能夠避免其供應鏈中的任何潛在問題或干擾。

透過迅速委聘我們的服務及訂立合約協議，客戶可確保無縫及不間斷的物流支援，從而保障其業務營運免受物流延誤或中斷所產生的任何負面影響。我們的團隊已作好準備，提供度身訂造的解決方案及可靠的支援，以滿足客戶的獨特要求，從而鞏固其競爭力及促進其於各自行業的持續增長。

## 貨運物流

過去兩年有利該業務分部的市場環境於二零二三年完全扭轉。運費於二零二二年第四季度大幅下跌，並於二零二三年上半年持續進一步下跌至低於多個行業的疫情前水平。此乃由於需求減少及航運公司的運載力擴充，對海運運費造成持續壓力，使其持續處於低位。

貨運量大幅減少且並無改善跡象。儘管中國放寬COVID-19相關限制，我們預期的復甦並未實現。亞洲的貨運量跌幅較歐洲、中東及中美洲更為顯著。其中，中國市場正經歷整體貨運量縮減及競爭加劇。我們預計市場內的貨運量將進一步下跌。

在整體貨運量下降的情況下，由於市場參與者競相保持其市場份額，使競爭變得異常激烈。競爭局面加劇使運費跌勢惡化，導致部分地區出現負利潤率。此外，主要競爭對手進行的積極收購已擾亂我們的歐洲網絡並削弱我們的表現。為應對該等挑戰，我們正在重塑自身並實施重大戰略變革。我們的計劃包括強化貨運中心、加強與主要客戶的關係，以及在貨運量跌至低於最低門檻前穩住貨運量水平。

我們已作出大量投資以維持服務質量及提高市場份額，並採取措施應對貨運量下跌。然而，其成效需要時間才能完全實現。我們的策略是利用貨運中心優勢，提高網絡競爭力，並將所產生的貨運量用於提供更有利可圖的服務上。此外，我們正積極尋求全球客戶，並與其建立互惠合作關係。我們預期部分措施將於本年下半年取得正面成果。

## 商品物流

截至二零二三年六月三十日止六個月，我們的商品物流業務較去年同期錄得7.0%的可觀收入增長及6.0%的EBITDA增長。此強勁表現可歸因於我們所有業務單位展現的韌性，其主要由我們的軟商品倉儲及物流服務的強勁表現所帶動。

儘管我們的倉庫全面運作，且軟商品倉儲及物流業務表現強勁，但海運運費大幅下降，加上貨運物流量下跌，物流服務分部的收入減少43.7%至港幣2,428,144,000元，除稅前溢利則減少64.1%至港幣98,844,000元。

展望未來，由於地緣政治持續發展，我們預計下半年的宏觀經濟形勢仍將充滿挑戰。然而，儘管面臨該等挑戰，我們對前景保持審慎樂觀，因為我們預期將維持正面增長軌道及盈利趨勢。

## 商品貿易(「商品貿易」)

商品貿易於二零二三年上半年的成交量表現參差。儘管精礦的總成交量較去年同期有所下降，但精煉金屬的成交量有所增加。此外，於二零二三年上半年，商品貿易開始能源產品貿易，標誌著我們的產品組合大幅擴展。

儘管我們取得進展，商品貿易仍面臨融資成本高企及精礦市場過剩等挑戰，特別是中國冶煉廠採購的積極性降低，同時供應方面並無重大中斷。儘管面臨該等障礙，我們已成功穩住精礦貿易狀況，並保持警惕，以識別及把握有利可圖的貿易良機。我們欣然注意到，運費疲軟及輕微的期貨溢價市場結構，令整體貿易狀況較為有利。

作為我們增長策略的一部分，商品貿易一直在積極擴大其在非洲的採購業務，該地區具有豐富的資源潛力。此外，在主要交易對手及更廣泛持份者的大力支持下，我們已成功開展新產品線(即鋁及能源產品)的貿易。

財務表現方面，商品貿易截至二零二三年六月三十日止六個月的收入錄得輕微減少6.9%至港幣12,862,945,000元。該減少主要由於成交量及價格下跌所致。儘管收入減少，但由於受益於混合銅礦物及最終價格的正向調整，商品貿易錄得除稅前溢利港幣44,089,000元，而去年同期則錄得除稅前虧損港幣13,695,000元。

展望二零二三年下半年，商品貿易決心去捉緊精礦及精煉金屬領域有利的現貨機會。我們致力於提升在非洲的市場份額，並將繼續開發新的精煉金屬及能源產品線，以促進整體商品貿易業務的多元化發展。

在商品貿易市場，商品貿易同時面對挑戰與機遇。我們憑藉對長期穩定及戰略選擇的堅定關注，我們已處於有利位置，使在二零二三年及以後實現總收入和淨收入的正增長。我們不斷擴大產品組合及增長措施，將有助於商品貿易的整體成功，並確保在未來數年持續取得成功。

## 金融服務

於二零二三年上半年，我們的金融服務分部在衍生工具分部項下的客戶資產管理規模（「資產管理規模」）總額見證了顯著的擴張。我們欣然報告，過去六個月的平均增長約5%。此增長有助推動更高的成交量及產生更多利息收入。

為配合我們的戰略目標，我們正積極擴大在主要金融中心及新興市場的地理覆蓋範圍。值得注意的是，我們在迪拜及越南建立據點方面取得重大進展。過去十年，我們有幸成為全球最大的衍生工具交易所芝加哥商品交易所集團的結算會員。憑藉我們的專業知識及經驗，我們現正與全球多家主要交易所建立夥伴關係，以確保我們作為直接結算會員的地位，並已在多個全球交易所展現穩定及龐大的結算量。

我們深明數字化轉型的重要性，因此繼續投放資源加速進展。我們的主要目標是提高自動化水平及實現更高的生產力。同樣重要的是，我們致力數字化接觸點，以豐富客戶的開戶及交易體驗。此戰略重點不僅有助我們擴展至零售市場，亦為未來增長奠定穩固基礎。在這方面，我們欣然報告，我們於印尼的零售計劃已開始取得進展，將成為一個前景可觀且具有指數性增長潛力的新業務分部。

隨著我們繼續提升金融服務分部，我們有信心我們的措施將進一步鞏固我們的市場地位。透過持續擴大客戶的資產管理規模、擴闊地域覆蓋、進行數字化轉型及開拓新業務分部，我們已處於有利位置去把握新機遇，為持份者創造可持續價值。

憑藉適合的專業知識及經驗，金融服務的管理團隊保持靈活，對商機及市場需求觸覺敏銳，使其能夠識別主要金融中心及新興市場，並迅速建立新業務。戰略推進推動金融服務加速發展並取得卓越表現。金融服務的除稅前溢利較二零二二年上半年飆升超過1.6倍至港幣144,503,000元。出色的表現得益於亞洲強勁的衍生工具業務。另一方面，收入較二零二二年上半年減少66.9%，乃由於更多資源投放至更安全及更有利可圖的衍生工具業務，導致貿易服務的成交量下降。

## 工程服務

於二零二三年上半年，我們的工程服務（「**工程服務**」）業務表現強勁，預計下半年將保持穩定。

儘管面對激烈競爭，Indeco Engineers (Pte) Ltd（「**Indeco**」）仍成功重新取得我們與樟宜機場集團的其中一項重大合約。此外，基於出色的營運表現，我們已重續多份合約。然而，值得注意的是，即使受疫情影響後，勞工市場仍然緊張，帶來持續挑戰。為了緩解這個問題，Indeco積極擴大海外招募力度，同時確保較低的員工流失率。

我們的設計與建造部門專門為工業及物流行業客戶提供綜合解決方案。由於建築成本居高不下及市場不明朗，對新工業及物流設施的需求自去年起持續疲弱至二零二三年。為此，我們正努力尋求新業務前景，並專注於裝修工程，作為我們未來業務策略的一部分。

與去年同期相比，工程服務表現輕微改善，收入增加11.3%至港幣358,715,000元，除稅前溢利增加31.0%至港幣15,846,000元。工程服務成功取得較高合約金額項目，加上重新取得若干項目，為較高收入作出貢獻。由於若干合約的利潤率上升，推動了工程服務的除稅前經營溢利。

## 流動資金、財務資源及融資活動

於二零二三年六月三十日，本集團擁有現金及現金等值項目港幣2,293,327,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣1,691,622,000元)。大部份現金及銀行結存以港幣、美元、新加坡元、歐元及人民幣持有，並存於具領導地位之銀行，於一年內到期。另一方面，本集團擁有貸款及借貸港幣4,905,293,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣5,732,096,000元)，當中合共港幣3,412,740,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣4,177,317,000元)須於一年內償還，包括循環短期貿易融資港幣2,610,189,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣3,684,329,000元)，按年利率介乎6.57%至8.05%(二零二二年十二月三十一日：5.88%至7.31%)計息，用於撥付本集團商品貿易業務之營運資金。

## 附屬公司及聯營公司之重大收購及出售事項

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司並無任何附屬公司及聯營公司之重大收購及出售事項。

## 期後事項

除本公告附註12、13(a)及13(b)所披露者外，本集團於報告期後至本公告日期並無任何其他重大期後事項。

## 未來展望及我們的策略

於二零二三年上半年，對於世界大多數經濟體來說，首要任務仍然是在確保金融穩定的同時，降低通脹率。商業和消費者信心正在復甦，中國的重新開放也推動了全球經濟活動。然而，全球經濟增長仍由於COVID-19疫情所造成的創傷、極端天氣事件以及投資疲軟和債務問題加劇等結構性宏觀經濟挑戰而蒙上陰影。經濟合作與發展組織(「經合組織」)預計全球國內生產總值增長將從二零二二年的3.3%放緩至二零二三年的2.7%，並在二零二四年回升至2.9%。

在此等情況下，出於分散風險的考慮，我們認為有必要在專注核心產業的同時，繼續增強核心競爭力，並在發展中國家尋找商機。海南自由貿易港已成為當今世界開放水平最高的港口之一，越來越多的全球企業在海南省設立區域總部或分支機構。本集團繼續通過多種方式探索海南自由貿易港及東南亞國家的商機，例如與當地業務夥伴結成戰略合作及合資企業等。在我們的中國內地足跡不斷擴大，我們將努力從經驗中學習並複製我們在新加坡和全球其他地區的成功經驗。

於二零二三年下半年，除謹慎經營傳統業務外，本集團將繼續努力抓住於中國海南的難得機遇，將股東利益最大化，創造更光明的未來。

## 中期股息

董事會不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無在聯交所或任何其他證券交易所購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 遵守企業管治守則

本公司於自二零二三年一月一日起至二零二三年六月三十日止之報告期內已遵守上市規則附錄十四第二部分所載之企業管治守則(「**企業管治守則**」)守則條文，惟下文所述之偏離除外：

根據企業管治守則守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由同一人士擔任。王侃先生已於二零二二年二月二十一日獲委任為董事會主席(「**主席**」)兼本公司行政總裁(「**行政總裁**」)。

董事會相信，委任同一人士兼任主席與行政總裁角色，有利於確保本集團內部領導貫徹一致，並為本集團提供更有效及高效之整體戰略規劃。董事會認為，該架構持續使本公司迅速有效地制定及實施決策。鑒於董事會乃由經驗豐富及具卓越人才組成，且董事會有足夠人數之獨立非執行董事，故董事會相信，透過董事會之運作，足以確保權力及授權均衡分佈。

因此，董事認為偏離企業管治守則守則條文第C.2.1條的原因在此情況下屬恰當。

## 致謝

董事會謹此對本公司全體股東、投資者、客戶、供應商及業務夥伴對本集團一直以來的寶貴支持及信任致以衷心謝意；同時，董事會亦對全體管理層及員工在期內之不懈努力、勤勉及奉獻深表感謝及讚賞。

## 繼續暫停股份買賣

應本公司要求，本公司股份（「股份」）已由二零二三年四月三日上午九時正起於香港聯合交易所有限公司暫停買賣，並將繼續暫停買賣，直至另行通知。

本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

承董事會命  
**CWT INTERNATIONAL LIMITED**  
執行董事  
王侃

香港，二零二三年九月二十一日

於本公告日期，董事會由王侃先生（執行董事、主席兼行政總裁）、趙權先生（執行董事）、彭彪先生（執行董事）、徐序先生（執行董事）、梁順生先生（獨立非執行董事）、林子傑先生（獨立非執行董事）及林健鋒先生（獨立非執行董事）組成。